ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Felicidade – CEP 68.585-000

Nova Ipixuna - Pará – Brasil

DECRETO/GAB Nº 753 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Convoca a 1ª Conferência Extraordinária Municipal

de Saúde de Nova Ipixuna/PA, e dá outras

providências

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, ESTADO DO PARÁ, EXMA Srª MARIA DA

GRAÇA MEDEIROS MATOS, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66,

VII e seguintes na Lei Orgânica Municipal, e

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a a 1ª Conferência Extraordinária Municipal de Saúde de Nova

Ipixuna/PA, a realizar-se em 25 de abril de 2023, na sede do CRAS, localizado a Trav. Vai

para o céu, nº 177, no bairro Canãa.

Parágrafo único. a 1ª Conferência Extraordinária Municipal de Saúde de Nova Ipixuna/PA

será coordenada pela Secretaria Municipal Desenvolvimento de Saúde Pública.

Art. 2º A 1ª Conferência Extraordinária Municipal de Saúde de Nova Ipixuna/PA

desenvolverá os seus trabalhos a partir do Tema: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O

SUS. A VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA”

Art. 3º A 1ª Conferência Extraordinária Municipal de Saúde de Nova Ipixuna/PA, também

tem como objetivo a escolha dos delegados que participarão da 14ª Conferência Estadual

de Saúde que ocorrerá nos dias 23 a 25 de maio de 2023 em Belém/PA.

Art. 6º As despesas com a realização da 1ª Conferência Extraordinária Municipal de

Saúde de Nova Ipixuna/PA, correrão à conta de dotação orçamentária da Secretaria

Municipal Desenvolvimento de Saúde Pública, sem prejuízo das dotações

consignadas a outros órgãos e entidades envolvidas em sua realização.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Felicidade – CEP 68.585-000

Nova Ipixuna - Pará – Brasil

Nova Ipixuna/PA, 20 de abril de 2023.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS
Prefeita Municipal

		2023-04-20T17:47:09-0300
	MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200